in his quoniam uterq; genitiuus est manit indeclinabilis. In .o. corr  
 ptam: quam tamē ueteres frequenter producūt latina sunt: & si fœm i  
 nina fuerint. g. uel. d. antecedentibus mutāt .o. in .i. & accepta nis fa  
 ciūt genitiuum: ut hæc carthago huius carthaginis: hæc uirgo huius  
 uirginis: hæc dulcedo huius dulcedinis: alcedo alcedinis. **Plautus in**  
 penulo: **Qua** mare olim est cum ibi alcedo pullos educat suos. **Alia**  
 uero omnia producunt. o. in genitiuo: ut hic **Cicero** huius ciceronis:  
 caupo cauponis: hæc **Iuno** iunonis: castulo castulonis: ruscino rusci/  
 nonis: nomina sunt urbium **Hispania**: hic & hæc **bubo** huius bubo/  
 nis. **Excipiuntur** hæc quæ in genitiuo non seruant. o. ut hic **cardo** hu  
 ius cardinis. **Quidam** tamen ueterum etiam fœminino genere protu  
 lerunt hoc **Gracchus** in atalanta. **O** grata cardo regium: egressum in  
 dicans. **Ordo** etiam ordinis: homo hominis: quod est commune. **Ci**  
 cero pro cluentio: **Cum** de eius matre loqueretur ait: cuius ea stulticia  
 est: ut eam nemo hominem appellare possit. **Et Lucanus in quinto de**  
 phœmone: **Atq;** hominem toto sibi cadere pectore iussit. **Virgilius in**  
 primo aeneidum: **Nec** uox hominem sonat: de fœmina loquēs. **Ve**  
 tustissimi tamen etiam homo hominis declinauerunt. **Ennius: Vult**  
 turis in syluis miserum mandebat hominem. **Heu** q̄ crudeli conde/  
 bat mēbra sepulchro. **Nam** & uultur & uulturus & uulturius dicitur  
**Nemo** quoq; siue ex hoc compositum: ut quibusdam uidetur: seu nō  
 communis generis est: & similiter. o. in .i. conuertit in genitiuo: ut ne/  
 mo neminis. **Lucilius in .xxx.** Nemini ingenio quenq; cōsidere oport  
 tet. **Plautus in captiuis:** Nemini misereri certū est: quoniam mei mi/  
 seret nemo. **Titinnius:** Quod rogas neminem decet bonum. **Terenti**  
 us in andria: **Hoc** ego scio unum neminem peperisse hic. **Nec** solum  
 de hominibus dicitur sed de diuis. **Virgilius in .xi.** Turnæ quod optā  
 ti diuum promittere nemo. **Turbo** turbinis quando de ui uentorum  
 loquimur. **Nam** si sit proprium seruat. o. in genitiuo: hic turbo turbo  
 nis nomen proprium gladiatoris. **Sic Horarius in secundo sermonū**  
**Corpore** maiorem rides turbonis in armis spiritum. **Anio** etiam anie/  
 nis: quod antiquissimi secundum analogiam anien nominatiuum  
 proferebant. **Cato** contra ueturium: **Aquam** anienem in sacrari/  
 um inferre oportebat non minus quam quindecim milia **Aniem** ab/  
 est. **Quidius** quoq; numici aut anienis aquæ: cursuque breuissimus  
 alno. **Cicero pro cornelio in .i.** trans anienem. **Horatius in primo**  
**carminum:** **Et** præcepto anio ac tiburni locus. **Apollo** apollinis.

Præterea cupido cupidinis: quod masculino quidem genere deum si-  
gnificat & est proprium. **F**œminino uero ipsam rem: itaq; fœminini  
præualuit declinatio: **M**argo quoq; marginis. **N**otandum quod tam  
masculini q̄ fœminini generis iuenitur. **S**ta. i primo the. **S**oluerat he-  
sperii deuexo margine ponti. **I**uuenæ. i primo: **A**ut summi plena iam  
margine libri. **E**xcipitur etiam fœmininum caro carnis. **V**etustissimi  
tamen etiam nominatiuum hæc carnis proferebant: qui magis ratio/  
nabilis est ad genitiuum. **L**iuus andronicus in odyssea: **C**arnis ait ui-  
numq; quod libabant & ξενώτων antlabatur. **E**t tittus in. xxvi. ab  
urbe condita: **L**atinæq; instauratæ q; laurentibus carnis quæ dari de-  
bet data non fuerat. **I**taq; eiusdem caro diminutiuum carnicula est:  
ut uirgo uiguncula: ratio ratiuncula. **V**arro i audabata: **S**ed quid uis  
potius o homo q̄ caruncula nostra. **A**b eo autem quod est carnis car-  
nicula debet esse: ut canis canicula. **E**t sciendum q; quinq; inueniuntur  
in .o. terminatiua quæ faciunt in .a. fœminina: ut leo leæna uel lea: dra-  
co dracæna: leno lena: caupo caupona: quod significat tam ipsam ta-  
bernam q̄ mulierem. **L**ucilius in tertio: **C**aupona hic tamen una syra  
**S**trabo etiam straba facit. **V**arro de numismatis: **N**on hæc res de ue-  
neripeta strabo facit. g. in .o. productam delinentia græca sunt fœmi-  
nina & græce declinantur: ut manto mantus. **V**ir. in .x. **F**atidicæ mā-  
tus & tusci filius amnis: uel addita nis faciunt genitiuum: ut dido di-  
donis: calipso calipsonis: io ionis. **I**dq; usus comprobatur antiquorum  
**A**ctius custodem assiduum ionis apposuit uirgini. **P**acu. **F**ilias sibi præ-  
creasse dicitur: eandem per calipsonem autumant. **P**lau. in aulularia:  
**Q**uod si argus seruet: qui oculus totus uidit argum quem quondam  
ioni luno custodem addidit: q; autem ionis & didonis & calipsonis  
dicitur ostendit etiam **C**æcellius uindex in stromatheo: his uerbis. ca-  
lipsonem ita declinatum esse apud antiquos. **L**iu. apud nympham  
**A**tlantis filiam **C**alipsonem. **E**nni. in .xi. **P**œnos didone oriundos. **A**-  
ctius in ione **C**ustodem assiduum ionis instituit uirgini. **I**n .u. latina  
sunt neutri generis & aptota in singulari numero nō etiam in plurali:  
ut hoc cornu: tonitru: gelu: qui tamen antiquissimi inueniuntur in um-  
quoq; proferētes in eodem genere. **E**t i us genere proferētes masculio  
& quartæ declinatiōis: ut **L**uc. i septimo: **C**ornus tibi cura sinistri. **I**dē  
in eodem: **S**eu tonitrus ac tela ionis præfaga notauit. **C**icero tamen i  
arato: hoc genus genu protulit. **T**ertia sub cauda ad genus ipsum lu-  
mina pandit in eodem: **A**c propter leuum genus omni ex pte locatas

paruas uergilias tenui cum luce uidebis. **In eodem.** Hoc genus ad le-  
 uum nixi de lapsu refedit. Atq; inter flexum genus & caput alitis hæ-  
 sit. **Actius in prometheo.** Profusus flammæ hyberno gelus. Illud etiã  
 notandum quod cum plerunque composita simplicium declinatione  
 seruant. **Capricornus** secundæ inuenitur declinationis: **Cicero in ara-  
 to:** Corpore semifero magno capricornus in orbe. **Idem in eodem:**  
**Tum** magni curuus capricorni corpora propter: delphinus iacet. **Aut**  
 nimio lustratus nitore. **Quidius in primo methamor.** Dextra tenet  
 cornum. **Idem in quinto Flexile cornum:** **Lucretius** similiter in sep-  
 timo Propterea fit utiq; semina quodcunque habet in se mittat, quia  
 saepe gelum quod continet in se emittit. **Actius in troadibus:** Sed  
 utrũq; terræ motus sonitus ne inferum persuasit auris inter tonitrua:  
 & turbines. **In e** duo sunt generis neutri: lac lactis quod antiquissimi  
 etiam hoc lacte protulisse inueniuntur teste **Capro:** apud quem exem-  
 pla inuenies: **Plautus in menachinis.** Neque aqua aquæ neque lacte  
 est lacti crede mihi usq; similis. **Et allec allecis.** Sic **Martialis** **Capari**  
 & putri cœpas allece natantes. **Et** pulpam dubio de petasone uoras.  
**Horatius in secundo sermonum.** Peruellunt stomachum cicer allec  
 facula choa piper allece non sine aceto. **Est** autem allec genus piscis.  
**Inueniuntur** tamen quidam ueterum etiam hæc allec fœminino ge-  
 nere protulisse: quod **Caper** ostendit de dubiis generibus uerrium.  
**Flaccum** posuisse allecem hanc dicens: non habet plurarem neque  
 hoc neque lac. **Nam** hæc lactes partes sunt intestinorum a græco  
 γάλακτος dictæ: & seruauerunt apud nos quoque idem genus: cuius  
 singulare hæc lactis est. **Titinius in ferentinari:** Craticula ce-  
 rebellum lactis agnina. **Pomponius in lare familiari.** Oro te base  
 per lactis tuas. **In d** quoque duo sunt neutra: quæ a masculinis na-  
 scuntur in .s. desinētibus: aliud & quid: & ex eo composita: ut aliquid  
 siquid: nequid: quorum genitiuus in ius profertur: ut alius & cuius  
 & datiuus in i alii & cui secundũ quorundam pronominum declinati-  
 onem. unde quidam indocti pronomina ea esse putauerunt: **Sed** ipsa  
 significationis ratio. & omnes græcorum doctissimi hæc nomina esse  
 comprobant. **Probus** etiam alius alia aliud. inter nomina posuit. **La-  
 tius** autem de his in pronomine differemus. **Inuenitur** apud **Liuium**  
 in .cxiii. ab urbe condita in d desinens. **Barbarum** regis **Maurorum**  
 nomen **Bogud:** cuius genitiuum secundum tertiã declinationem **Bo-  
 gudis** protulit. ut castra quoque diuersis partibus. **Cassius** & **Bogud**

ad orti haud multum abfuere quin opera perumperent. **In eodem**  
Quo tempore regni firmandi Bogudis causa exercitum in africam ue  
lociter traicere conatus sit. **Idem in eodem**. Cassius gessisset cum tre  
bonio bellum : si Bogudem trahere in societatem furoris potuisset. **Idē**  
in. cxlii. Oppidi nomen in d desinens per accusatiuum casum neutro  
genere protulit. **Et ipse circa Pulpud oram tuebatur**. In t hoc caput  
capitis inuenitur : & ex eo composita synciput syncipitis occiput occi  
pitis: **Git** ααλην Τιων & nepet nomē oppidi: Italici indeclinabilia sūt  
**In al** latina inueniuntur & barbara : & sunt generis masculini uel neu  
tri: quæ addita is faciunt genitiuum : ut hic sal huius salis: hic hannibal  
huius hannibalis hoc tribunal huius tribunalis: seruical seruicalis. sūt  
neutra & a producunt in obliquis casibus. **In l** desinentia correpta la/  
tina sunt & neutra & addita lis faciunt genitiuum : ut mel mellis fel  
felis. **In l** producta quæ sunt barbara uel il uel ol uel ul desinentia cu/  
iuscunq; sunt generis latina siue barbara addita is faciunt genitiuum  
ut hic daniel huius danielis : hæc tanaquil huius tanaquilis : hic sol  
huius solis : hic consul huius consulis : hic & hæc exul huius exulis .  
**Nihil** indeclinabile est quoniam per apocopen ab eo quod est nihilū  
prolatum est. **Sicut** etiam apud græcos κρείττω κῦκὲ ω pro κρείττον  
κῦκῶνα . **Quidam** tamen putant aduerbium esse quod nomen esse  
adiiectiuum quantitatis ipsa ostēdit constructio . **Quomodo** enim di  
cimus multum bonum & boni & bonorum : & nimium lucrum & lu  
cri & lucrorum : sic nihil malum uel mali uel malorum . **Terentius in**  
**Andria**. **Nihil** horum egregie præter cætera . **Et Cicero de signis**. **Ni**  
hil minus ferendum pro nihil intolerabilius . **Potest** autem etiam lo  
co aduerbii accipi quomodo multum & primum . **Nihil** autem & ni  
hilum a non & hilum est compositum : quod sine dubio est nomen .  
hilum enim pro ullum uetustissimi proferebant . **Lucilius in . xliii.**  
**Naumachiam** licet hæc in q̄ alueolumq; putare : & calces delectes te  
hilo non rectius uiuas : **In am** unum desinit generis omnis indeclina  
bile : hic & hæc & hoc nequam . **In im** quoq; unum indeclinabile cim  
nomen uici . ut dicit **Celsus** . **In um** latina seu græca apud græcos in  
on desinentia neutra sunt : & mutata um in i faciunt genitiuum : ut  
hoc templum huius templi : hoc pelium huius pelii : hoc hostoriū hu  
ius hostorii : lignum quomodius æquatur . **Inueniuntur** apud comi  
cos multa huiuscemodi neutrorū formā habētia mulier; noīa quibus  
articulos foeminini generis necessario significatiōis gratia præponere

solēt ut ἡ Δορκίον hęc dorcium γλυκερίον hęc glycerium χρύσιον hęc chrysum ἀβρότονον hęc abrotonium λέοντιον hęc leontiū: hoc autē solet fieri adulationis causa siue diminutiōe ætatis. In an uel on uel i in definitia græca sunt masculia uel feminia: & pducūt oīa: & uel græce declinat: ut pan panos. **Virgili.** i. viii. æne. Parhasio dictū panos de morte lycci: & ex genituo græco fit latinus muta ta os ultia i is: ut ΤΙΤΑΝ ΤΙΤΑΝΟΣ titan titanis: delphin delphinos: delphi delphinis: dicit tamē & delphinus delphini. In multis enī inuenimus a genituo græco factū noiatiuū latinū: ut elephas elephātos hic elephas elephātis & hic elephātus. A genituo græco elephātos huius elephāti. Similiter hic abacus & huius abaci a genituo græco abacos **Arabs** arabos arabis: & arabus arabi: titan titanos: hic titanus huius titani. **Plautus** in menechinis. Barbatum tremulum titanum qui lu cet cygno patre. Nec non ab accusatiuo græco fit nominatiuus latinus panthera: cratera: quod græci quoq; in multis fecere quos i hoc quoq; sequimur. qui sæpe & genituo & aliis casibus pro nominatiuo sunt usi δ ἀρτυς τοῦ ἀρτυρος κίδ ἀρτυρος ὁ κτίς τοῦ κτινος κίδ κτινος. **Virgilius** in septimo: Hircanisue arabisue parant seu tē dere ad indos: qui est a nominatiuo hic arabus. Idem in octauo: Oīs arabs omnes uertebant terga sabæi. **Lucilius** in quarto: Aethiopus dixit pro aethiops. **Rinocerus** uel ut aethiopus. **Titanus** quoq; pro titā dicebant. **Vnde** **Neuius** in carmine belli punici primo: Inerant signa expressa quomodo titani bicorporos gigantes magniq; atlantes. **Lucanus** in. viii. Nec tutus spacio est elephas. **Iuuenalis** in. iiii. Rursus ad aethiopum populos aliosq; elephantos. **Virgilius** in octauo: Pantheræ terga retorquens. **Cicero** in arato: Tum magni curuus capri corni corpora ppter delphinus iacet: aut nimio lustratus nitore. **Horatius** in secundo carminum: Nec curat oriō leones aut timidos agitare lynceas: a nominatiuo lynce. Et notandum est etiam de genere: q; masculio genere protulit **Horatius** cum **Virgilius** feminino i. iiii. georgi. Quid lynceas bacchi uariæ: **Horatius** in secundo carminum. Nulla decempedis metata priuatis opaca porticus excipiebat archō. Hęc decempeda ab accusatiuo græco ἀπό τοῦ ἀκαποδά. Idem in eodem: Diuersum confusa genus panthera camello. **Cassida** quoque accusatiuus est græcus ab eo q; est cassis quo usus est pro nominatiuo cassis. **Aurea** nam cassida. **Stattius** uero cassis protulit in secundo the bai. **Bellipotens** cui torua genas horrore decore cassis: & asperso cru/

crudescit sanguine gorgon. Quod autē græcum est hoc nomen ostēdit etiam Probus i libro qui est de catholicis nominum. **Perſius** : Crateram argenti sudabit prætrepedum cor. **Iuuenalis in primo** : Lectus erat codro procula minor urceoli ui ornamentum abaci. Idem in .iiii. Quanto delphinis balena britannica maior. Et sciendum q̄ omnia in in desinentia etiam in is productam finiuntur. **Ari** proprium nomen & aris: delphin & delphis: eleusin & eleusis: trachin & trachis. Et notandum q̄ auctores græcorum in is magis terminationes sunt uli. nostri uero frequentius in in quis **Cicero in proſcauro**. Cum dare nolet inquit arisdam ex sardinia est fugere conatus. **In eadem Ari** nis uxorem pellicatus dolore concitatam. **In in** quoque terminantia addita is faciunt genitiuum. **Adramin** nomē harois adraminis phorcyn phorcynis: **Vnde Lucanus in libro .viii.** Squalebant late phorcynidos arua medusæ. Nam phorcys per s phorcys declinat non phorcynis. **Euan** euantis. Notandum q̄ t assumit in genitiuo. **Quidius** in quinto methamorphosi. **Nistelius** eleusq̄ parens & **Iacus** & **Euan**. **Stadius in quinto**. Et assummis auditus montibus euanti. **Virgilius in sexto**: Illa corum simulans euantis orgia circum. Quidam tamen participium accusatiui casus pluralis hoc magis esse uolunt: ne sit cōmunis extrema syllaba euantis phrygias pro bacchantis. **In on** quoque genitiui græci supradictam seruant regulam penultima secundū græcos manente producta uel correpta: hic memnon huius memnonis σινον σινονος: hic simon huius simonis. λακων τοῦ λακωνος hic lacoon huius lacoontis. Hæc tamen antiqui solent ablatam proferre: & secundum latinorum regulam in o terminantium: quod ubiq̄ **Terentius** facit declinare: ut hic antipho huius antiphonis: hic draco huius draconis: hic leo huius leonis. Si enim leon dicas necessario seruas: ut genitiuus quoque secundum græcos t habeat leontis. **Vnde Cicero in libro uerri**. qui est de simplicis proprium nomen leo leontis declinauit. Quod in leonte macharensi non idem fecisti. **Idem in frumentaria**: Tum iste ueneris magna uoce imperat ut xeno audiret pro ξενον græco. **Idem de suppliciis**: **Dexo** tindaridanus homo nobilis pro dexon. **Idem pro murena** zeno pro zenon profert. heno pro henon profert. **Idem pro fundanio**. Effet ne id quod meno nunciasset. meno pro menon: **Stadius in primo Achille**. Conclamant danai stimulatq̄ agamēno uolentes. **Horatius in .iii carminum**. Diffidit urbium portas uir macedo & subruit æmulos inimicos